ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX
V/v tổ chức các hoạt động kỷ

niệm nhân Ngày Quốc tế Người

khuyết tật 03/12

Đăk Cấm, ngày      tháng       năm

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Trung tâm Văn hóa - TT - DL&TT phường.

Thực hiện Công văn số 2944/SYT-CSXH ngày 27/11/2025 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhân Ngày Quốc tế

Người khuyết tật 03/12.

Hướng ứng Ngày Quốc tế Người khuyết tật 03/12 năm 2025 với chủ đề

“thúc đẩy hòa nhập xã hội đối với Người khuyết tật vì sự tiến bộ của cộng

đồng”, nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng về quyền và cơ hội của người

khuyết tật cũng như thúc đẩy sự tham gia của họ vào các hoạt động xã hội. Ủy

ban nhân dân phường yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như

sau:

1. Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cộng đồng:

 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế tại

địa phương. Nội dung tuyền truyền gồm: Các văn bản pháp luật, các chế độ

chính sách dành cho người khuyết tật; các gương người khuyết tật tiêu biểu vượt

qua khó khăn, vươn lên trong cuộc sống… để mọi người dân và toàn thể xã hội

biết, thực hiện công tác trợ giúp đối với người khuyết tật.

- Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông qua các phương tiện thông tin đại

chúng, mạng xã hội, trang thông tin điện tử của phường nhằm lan toả sự hoà

nhập và bình đẳng cho người khuyết tật.

- Thực hiện tốt các chế độ, chính sách dành cho người khuyết tật.

- Phối hợp với Hội Bảo vệ quyền trẻ em và Bảo trợ người khuyết tật tỉnh

tổ chức các cuộc hội thảo chuyên đề về chính sách hỗ trợ, bảo vệ người khuyết

tật và các giải pháp trợ giúp họ trong học tập, lao động và sinh hoạt.

2. Chế độ báo cáo: Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phường tổng hợp, tham

mưu UBND phường báo cáo kết quả về Sở Y tế tỉnh trước ngày 15/12/2025.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các đơn vị triển khai thự hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Chánh VP HĐND-UBND phường;

- Lưu:VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-12-01T10:15:46+0700

		2025-12-01T11:27:33+0700

		2025-12-01T11:27:33+0700

		2025-12-01T11:27:33+0700

		2025-12-01T11:27:33+0700

		2025-12-01T11:27:33+0700